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Sayın Üyemiz, 
 
Ticaret Bakanlığından alınan yazıda, plastik üretim, tüketim ve geri dönüşüm süreçlerini 
düzenlemek amacıyla bir süredir uluslararası alanda çeşitli çalışmalar yürütüldüğü, konuya ilişkin 
Avrupa Birliği çatısı altında Avrupa Yeşil Mutabakatı kapsamında Avrupa Komisyonu tarafından 
yürütülen çalışmalarda gelinen aşamaların özetlendiği belirtilmiştir. 
 
1. ENVI Komitesi Ambalaj Atıkları Taslağı Değişiklik Önerisi 

 
Ambalaj atıklarının önlenmesini ele alan madde 38, her üye devlette kişi başına üretilen plastik 
ambalaj atıklarının azaltılmasına yönelik olarak 2030'a kadar %10, 2035'e kadar %15 ve 2040'a 
kadar %20'lik azaltım içeren özel hedefler ortaya koymaktadır. Ayrıca, ambalaj atığı yönetimi için 
ikili sistemlere sahip olan üye devletler, kendi spesifik düzenlemelerini koruyabilir ve belirli 
azaltım hedeflerinden muaf tutulabilecektir. Belge aynı zamanda üye devletlerin atık hiyerarşisinin 
uygulanmasını teşvik etmek için kullanabileceği önlemlerin kapsamını da genişletiyor ve ekonomik 
araçların ve diğer önlemlerin benimsenmesindeki esnekliğin altını çizmektedir. Ayrıca, paket 
satışlarda en az tek kullanımlık alternatifler kadar çevre dostu seçenekleri teşvik ederek yeniden 
kullanılabilir ambalajların bulunmasına yönelik bir gereklilik getirilmekte; hedeflere yönelik 
inceleme zamanı çizelgesini kısaltarak çeşitli ambalajlar için spesifik azaltım hedefleri getirmeyi 
değerlendirmektedir. İlave bilgiye aşağıda yer alan bağlantıdan erişmek mümkündür. 
 
https://www.europarl.europa.eu/committees/en/envi/home/highlights 
 
2. Atık Çerçeve Yönetmeliği Güncellemeleri 

 
11 Eylül'de Avrupa Parlamentosu'nun ENVI Komitesi, Komisyon Üyesi Virginijus Sinkevičius'tan, 
atık çerçeve direktifindeki güncellemeler de dahil olmak üzere son Komisyon teklifleri hakkında bir 
sunum almıştır. Atık Çerçeve Direktifi güncellemeleri bağlamında Komiser, tekstil atıklarını daha 
iyi yönetmek için ayrı toplamanın iyileştirilmesi ve ürün tasarımında döngüselliğin teşvik edilmesi 
ihtiyacını vurgulayarak; yıllık olarak üretilen 12 milyon tonun üzerinde tekstil atığının yüzde 80'den 
fazlası geri dönüştürülmediği için önemli bir zorluk olduğundan bahsetmiştir. Önerilen 
değişiklikler, üreticileri bir yaşam döngüsü yaklaşımı sağlamaktan sorumlu tutmayı, böylece 
tekstillerin geri dönüştürülme olasılığını artırmayı ve çevresel ayak izlerini azaltmayı 
amaçlamaktadır. 
 
3. Avrupa Yeşil Mutabakatı Odak Alanları 

 
5 Eylül'de Avrupa Komisyonu Maroš Šefčovič ve Wopke'nin misyon mektuplarını açıklamış olup 
döngüsel ekonomi, biyolojik çeşitlilik stratejisinin uygulanması, sıfır kirlilik hedefleri, temiz 
endüstriyel inovasyon, kritik hammaddelere erişim ve ulaşım için enerji geçişindeki ilerlemeler 
temel odak alanları olarak vurgulanmaktadır. 
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4. Yeşil Mutabakatta Yeni Aşama 
 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula Von der Leyen 13 Eylül 2023 tarihinde Birliğin Durumu 
konuşmasında Avrupa’nın yeşil endüstrisinin rekabet edebilirliğini arttırmanın önemini 
vurgulayarak Yeşil Mutabakatın yeni bir aşamasını açıklamıştır. Konuşmasında önümüzdeki 
dönemlerde ticari çıkarların savunulmasına yönelik odak noktasında açık bir değişim olacağına 
işaret edilmekte ve sektörün karbonsuzlaştırılmasını hızlandırmayı amaçlayan sektör paydaşlarıyla 
diyalog halinde Avrupa’da temiz teknoloji endüstrisinin kurulması ana unsurlar olarak yer 
almaktadır. 
 
5. AB Ambalaj Atık Hedeflerinde Esneklik Önerisi 

 
İspanya Konsey Başkanlığı, Ambalaj ve Ambalaj Atığı Tüzüğü Taslağı’nın 2030, 2035 ve 2040 
yıllarına yönelik iddialı ambalaj atığı azaltma hedefleriyle ilgili olarak başta Fransa olmak üzere 
birçok Avrupa ülkesinin dile getirdiği endişeleri gidermek üzere, üye ülkelerin azaltım hedeflerine 
ulaşmada daha fazla esnekliğe sahip olmaları önerisini açıklamıştır. Bu öneri, AB içinde çevresel 
hedefler ile ambalaj endüstrisinin pratik gerçekleri arasında bir denge kurulması konusunda devam 
eden tartışmaları ve müzakereleri yansıtmaktadır. İspanya Başkanlığı ayrıca Genişletilmiş Üretici 
Sorumluluğu (Extended Producer Responsibility-EPR) şeması sembolleri, depozito etiketleri 
(Deposit return scheme-DRS), uyumlaştırılmış DRS etiketlemesi ve ambalaj etiketlemesi ile ilgili 
değişiklikler de dahil olmak üzere önemli değişiklikler önerilmiştir. 
 
AB Atık Çerçevesi revizyonunun geri bildirim süresi 9 Kasım 2023’e kadar uzatılmıştır. 
 
Bu itibarla, yukarıda özetlenen hususlara dair olabilecek görüşlerinin 2 Kasım 2023 tarihine kadar 
Birliğimize arge@akib.org.tr e-posta adresine iletilmesine ihtiyaç duyulmaktadır. 
 
Bilgileri rica olunur. 
 
Dr. Osman ERŞAHAN 
Genel Sekreter Yrd. 
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